CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Hà Nội, ngày … tháng … năm 2023

ĐƠN XIN HOÃN PHIÊN TÒA
Vụ án …………………….
Kính gửi:	Hội đồng xét xử …………………………………
Tôi: ……………………………..  Sinh năm: ………………………..
Là bị cáo/ bị hại/ người làm chứng trong vụ án …………………………
[bookmark: _GoBack]Theo thông báo của Quý Tòa án thì lịch xét xử vụ án được ấn định vào ngày … tháng … năm ….. Tuy nhiên vào thời gian này, tôi thông thể tham dự phiên tòa theo thông báo của Quý Tòa án.
Lí do: Bận/ Cấp cứu/ Ốm đau ……………………………………
Do đó, tôi làm đơn này mong Hội đồng xét xử xem xét hoãn phiên tòa, dời lịch xét xử vào một thời gian khác và gửi giấy báo cho tôi.
Tôi xin cam đoan về tính trung thực của nội dung đơn xin hoãn phiên tòa này. Kính mong Hội đồng xét xử xem xét giải quyết.
Trân trọng cảm ơn!

	NGƯỜI VIẾT ĐƠN